
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

AREA VIGILANZA – UFFICIO DEL SINDACO  

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it 

Tel. 085-80631243/242      Fax 085-80631240 

E-mail: poliziamunicipale@comune.mosciano.te.it        Pec: comune.mosciano.te@legalmail.it  

 

Ordinanza nr. 21 del 16.03.2020  

 

Oggetto: Accertamento Sanitario Obbligatorio per malattia mentale. 

 

IL SINDACO 

Vista l’allegata proposta medica in data 16.03.2020 Prot. n. 5508 con la quale la Dr.ssa 

____________, dirigente medico reparto psichiatria del centro salute mentale ASL 4 Teramo presidio 

di Giulianova,  ha segnalato la necessità di un accertamento sanitario obbligatorio da parte dell’autorità 

sanitaria nei confronti di: 

 

Cognome ********** Nome ******* 

nato a  ******** Il ********* 

residente 

a 

MOSCIANO SANT’ANGELO Via/Corso ********** 

 
attualmente reperibile  presso propria abitazione all’indirizzo suindicato   

 

Preso atto dell’urgenza rappresentata dal medico proponente, imponendone un’esecuzione tempestiva e 

comunque non oltre le 48 h dall’emissione della presente ; 

 

Richiamata la normativa vigente in materia, con particolare riferimento alla Legge n. 180/78, alla Legge n. 833/78, al 

Decreto Legislativo n. 267/00 ed alla Circolare del Ministero dell’Interno n. 3/01; 

 

ORDINA 

 

che venga effettuato un accertamento sanitario obbligatorio nei confronti della persona sopra 

generalizzata.  

L’accertamento, da disporsi presso l’abitazione di residenza sita in questo Comune alla via Fonte Alessio 

n. 63- località Montone, dovrà essere effettuato nel pieno rispetto delle disposizioni di cui alla citata 

Legge n. 833/78 e dovrà valutare il suo stato psichico, anche eventualmente per la sussistenza delle 

condizioni previste dalla vigente normativa per l’emissione di un provvedimento di trattamento 

sanitario obbligatorio di natura psichiatrica in condizioni di degenza ospedaliera; 
 

DISPONE 

che copia del presente provvedimento venga trasmessa: 

 

 al Comando di Polizia Municipale sede    

 

 alla locale Stazione Carabinieri   

 

perché collaborino, per quanto di competenza, alla sua esecuzione 

 

Mosciano Sant’Angelo lì 16.03.2020 ore 13.30 

                                                                                                 Il Sindaco 

                 F.to     Giuliano GALIFFI 


